[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2023 г.                                      № 11                                     х. Камышев
	«О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жилищно -коммунальными услугами населения

Камышевского сельского поселения»»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения» изменения согласно приложению.
2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Камышевского сельского поселения                                            С.А. Богданова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения

     от 19.01.2023 г. № 11
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
1. В приложение № 1:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт

муниципальной программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение
муниципальной

программы Камышевского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019-2030 годы составляет – 33014,1 тыс. рублей, в том числе:

	 2019 год -
	198,9 тыс. рублей;

	2020 год -
	468,8 тыс. рублей;

	 2021 год -
	994,7 тыс. рублей;

	2022 год -
	21939,1 тыс. рублей;

	2023 год -
	7915,2 тыс. рублей;

	2024 год -
	241,3 тыс. рублей;

	2025 год -

2026 год -

2027 год -

2028 год -

2029 год -

2030 год -

	250,6 тыс. рублей;
201,1 тыс. рублей;
201,1 тыс. рублей;
201,1 тыс. рублей;
201,1 тыс. рублей;
201,1 тыс. рублей;»;

	1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» раздела «Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории Камышевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
Общий объём финансирования подпрограммы на 2019-2030 годы составляет 32566,6 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2019 году    -
198,9 тыс. рублей;

2020 году    -
468,8 тыс. рублей;

2021 году    -
986,2 тыс. рублей;

2022 году    -
21530,1 тыс. рублей;

2023 году    -
7905,2 тыс. рублей;

2024 году    -
231,3 тыс. рублей;

2025 году    -
240,6 тыс. рублей;
2026 году    -
201,1 тыс. рублей;

2027 году    -
201,1 тыс. рублей;

2028 году    -
201,1 тыс. рублей;

2029 году    -
201,1 тыс. рублей;

2030 году    -
201,1 тыс. рублей;»;
2. Таблицы № 3; № 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	33014,1
	198,9
	468,8
	994,7
	21939,1
	7915,2
	241,3
	250,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищного хозяйства в Камышевском сельском поселении»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	447,5
	0,0
	0,0
	8,5
	409,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	ОМ 1.1. «Приобретение программного обеспечения «Информационно-аналитической базы данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0501
	0220026100
	240
	47,5
	0,0
	0,0
	8,5
	9,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	ОМ 1.2. «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов газификации, включая разработку сметной документации»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	ОМ 1.3. «Изготовление схем газоснабжения населенных пунктов Камышевского сельского поселения с прохождением экспертизы промышленной безопасности»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0502
	0220026320
	240
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Камышевского сельского поселения»

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	32566,6
	198,9
	468,8
	986,2
	21530,1
	8127,6
	231,3
	240,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	7.
	ОМ 2.1.

«Уличное освещение»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	0220026040
	240
	2455,2
	120,0
	153,5
	193,9
	288,0
	222,4
	231,3
	240,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	8.
	ОМ 2.2. «Содержание мест захоронения»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	ОМ 232. «Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	0220026040
	240
	30111,4
	78,9
	315,3
	792,3
	21242,1
	7682,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание.

Используемые сокращения: ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; ВР – вид расходов; ЖСК – жилищно-строительный кооператив;

              ОМ – основное мероприятие. РзПр – раздел, подраздел; ТСЖ – товарищество собственников жилья; ЦСР – целевая статья расходов

Таблица № 4

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальной программа «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
	Всего
	33014,1
	198,9
	468,8
	994,7
	21939,1
	7915,2
	241,3
	250,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	местный бюджет
	33014,1
	198,9
	468,8
	994,7
	21939,1
	7915,2
	241,3
	250,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Камышевского сельского поселения»
	Всего
	447,5
	0,0
	0,0
	8,5
	409,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	447,5
	0,0
	0,0
	8,5
	409,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Камышевского сельского поселения»
	Всего
	32566,6
	198,9
	468,8
	986,2
	21530,1
	8127,6
	231,3
	240,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	местный бюджет поселения
	32566,6
	198,9
	468,8
	986,2
	21530,1
	8127,6
	231,3
	240,6
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1
	201,1

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                       С.А. Богданова
PAGE
3